pto, aut consuetudine, pro seruitio populi, ut censuit Congr. Pænitentiarie Mediolan. re bene agitata, teste Bonac. loco cit. num. 6.

16 Citius quoque celebrando pecatur, anticipata scilicet applicatione Sacrificij, nempe incerta, pro eo qui posteà eleemosynam dederit, cum suspensione effectus Sacrificij. Quæ anticipata applicatio prohibita fuit à Paulo V. velut auaritia fomes, die 5. Novem. 1605. ut scribit Fraxinellus scđt. 3. pranot. 5. §. 5. num. 2. & 3. Potest tamen Cappellanus præuenire tempus celebrationis, & anticipatè celebrare Missas antecedente Hebdomada, quas ex obligatione celebraturus erit in sequenti pro certa intentione, Doctores citati à Barbos. de Potest. Episc. par. 2. alleg. 24. num. 14.

17 Rarius denique celebrando pecatur, quando quotidiano quis obligatur Sacrificio per se vel per alium faciendo; & uno die per Hebdomadam omittit celebrare, neque celebrari per alium curat: secùs, si vni tantum impositum est quotidianum onus, ut per se ipsum impleat, nam hoc intelligi debet, salua honestate, & decentia, ratione cuius vacare potest à Missa celebranda semel in Hebdomada; hoc est, potest semel non celebrare. fusè Bonac. loco cit. §. 2. num. 16. non autem potest semel pro alio applicare Sacrificium: quæ duo sunt valde diuersa, ut patet.

18 Qui verò impeditus infirmitate non facit quotidianam Missam, ad quam tenetur, excusatur; neque tenetur ad supplémentum, nisi ultra mensura ægrotet; & item si reliquo anni tempore diligens ille fuit in suo munere obcundo; & nisi in fundatione beneficij aliud expressè statuatur. quæ singula omnia funtrationi consona, ex Bonac. ibidem

*ibidem pun. 8. n. 17. cum alijs citatis.*

19 Ratione Ritus accidunt peccata in oneribus Missarum, quando promisit Sacerdos Missam Votiuam, vel de Requiem, & dicit aliam de Officio currenti; quia virtus fidelitatis periret; & multò magis, si cum iuramento per instrumentum promisisset, *Fraxinellus in Operc edito sub hoc titulo, An Sacerdos teneatur dicere Missam pro Defunctis, vel eius vice possit dicere de Sanctis, vel Ferijs occurrentibus.* edidit Bononiæ, me vrgente, 1625.

20 Ceterum *ibidem*, citatis quam plurimis Doctoribus classicis, docet ille idem, posse loco Missæ de Requiem dici Missam de Sancto, vel de Feria currente, quando maiori deuotione afficimur in Missa de Sancto, vel de Feria priuilegiata. vnde oritur maior valor accidentalis Missæ ex opere operantis, quo compensati potest, etiam cum lucro, Missa de Requiem breuior, & quam in multis minuit potius deuotionem. nam aiequin ex opere operato idem est valor in omnibus Missis.